

தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை

நிகழ்ச்சி நிரல்

2026, ஆகஸ்ட் 24, திங்கட்கிழமை

ஆவணி 7, திருவள்ளூர் ஆண்டு – 2057

காலை 9.30 மணி

1. இரங்கல் தீர்மானம்

மாண்புமிகு பேரவைத் தலைவர் அவர்கள் பேரவைமுன் வைக்கும் இரங்கல் தீர்மானம்:—

திருமதி செளகார் ஜானகி, பழம்பெரும் திரைப்பட நடிகை அவர்கள் மறைவு குறித்து.

2. 2026–2027–ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள்

(*) 2026–2027–ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள் மீது விவாதமும், வாக்கெடுப்பும்.

கோரிக்கை எண் 34

நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை

மாண்புமிகு திரு. ச. ஜோசப் விஜய், முதலமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:—

"நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை மானியக் கோரிக்கை எண் 34-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.17,246,59,85,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.11,331,20,18,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.1,284,79,03,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண் 28

செய்தி மற்றும் விளம்பரம்

(தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை)

மாண்புமிகு திரு. ராஜ்மோகன், பள்ளிக்கல்வி, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:—

"செய்தி மற்றும் விளம்பரம் (தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை) மானியக் கோரிக்கை எண் 28-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.292,76,94,000/- மற்றும் மூலதனக் கணக்கில் ரூ.8,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண் 30

எழுதுபொருள் மற்றும் அச்சு
(தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை)

மாண்புமிகு திரு. ராஜ்மோகன், பள்ளிக்கல்வி, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"எழுதுபொருள் மற்றும் அச்சு (தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை) மானியக் கோரிக்கை எண் 30-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.183,72,53,000/- மற்றும் மூலதனக் கணக்கில் ரூ.8,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண் 43

பள்ளிக் கல்வித் துறை

மாண்புமிகு திரு. ராஜ்மோகன், பள்ளிக்கல்வி, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"பள்ளிக் கல்வித் துறை மானியக் கோரிக்கை எண் 43-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.42,980,63,52,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.1,545,29,25,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.1,20,00,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண் 46

தமிழ் வளர்ச்சி
(தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை)

மாண்புமிகு திரு. ராஜ்மோகன், பள்ளிக்கல்வி, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"தமிழ் வளர்ச்சி (தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை) மானியக் கோரிக்கை எண் 46-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.138,05,96,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.6,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.1,00,00,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண் 20

உயர்கல்வித் துறை

மாண்புமிகு திரு. பெ. விஸ்வநாதன், உயர்கல்வித் துறை அமைச்சர்,
கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"உயர்கல்வித் துறை மானியக் கோரிக்கை எண் 20-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.7,734,10,62,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.658,55,03,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.50,00,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

அவைமுன் வைக்கப்பெற்ற ஏடுகள்

அ. சட்டமுறை விதிகளும், ஆணைகளும்

& 46. 2024-2025-ஆம் ஆண்டுக்கான தமிழ்நாடு சுற்றுலா வளர்ச்சிக் கழகத்தின் ஐம்பத்து நான்காவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

& 47. 2024-2025-ஆம் ஆண்டுக்கான தமிழ்நாடு தேயிலைத் தோட்டக் கழகத்தின் ஆண்டுக் கணக்குகள். (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

& 48. 2024-2025-ஆம் ஆண்டுக்கான தமிழ்நாடு வனத்தோட்டக் கழகத்தின் ஐம்பத்து ஒன்றாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

& 49. 2024-2025-ஆம் ஆண்டுக்கான அரசு ரப்பர் கழகத்தின் நாற்பத்து ஒன்றாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

& 50. 2021-2022-ஆம் ஆண்டுக்கான தமிழ்நாடு சிறுபான்மையினர் பொருளாதார மேம்பாட்டுக் கழகத்தின் இருபத்து மூன்றாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

& 51. 2022-2023-ஆம் ஆண்டுக்கான தமிழ்நாடு சிறுபான்மையினர் பொருளாதார மேம்பாட்டுக் கழகத்தின் இருபத்து நான்காவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

ஆ. அறிக்கைகள், அறிவிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய தாள்கள்

\$ 55. மானியக் கோரிக்கை எண் 34 - நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

@ 56. மானியக் கோரிக்கை எண் 28 - செய்தி மற்றும் விளம்பரம் (தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை) பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

- @ 57. மானியக் கோரிக்கை எண் 30 - எழுதுபொருள் மற்றும் அச்சு (தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை) பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- \$ 58. மானியக் கோரிக்கை எண் 43 - பள்ளிக் கல்வித் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 59. மானியக் கோரிக்கை எண் 46 - தமிழ் வளர்ச்சி (தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை) பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 60. மானியக் கோரிக்கை எண் 20 - உயர்கல்வித் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- % 61. நீதி நிருவாகம் மற்றும் சிறைகள் மற்றும் சீர்திருத்தப் பணிகள் (உள்துறை, மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வைத் துறை) ஆகிய மானியக் கோரிக்கைகளின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு எரிசக்தி மற்றும் சட்டத்துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)
- % 62. எரிசக்தித் துறை மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு எரிசக்தி மற்றும் சட்டத்துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)
- % 63. சட்டத் துறை மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு எரிசக்தி மற்றும் சட்டத்துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)
- % 64. இந்து சமய அறநிலையத் துறை (வணிகவரி, பதிவு மற்றும் அறநிலையங்கள் துறை) மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு இந்து சமயம் மற்றும் அறநிலையங்கள் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)
- % 65. சிறப்புத் திட்ட செயலாக்கத் துறை மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு இந்து சமயம் மற்றும் அறநிலையங்கள் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)

**இரா. சாந்தி,
செயலாளர்.**

- (*) வெட்டுத் தீர்மானங்கள் 23.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளன.
- \$ 22.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெற்றன.
- @ 23.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெற்றன.
- % 21.8.2026 அன்று பேரவையில் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்பெற்றன.
- & 24.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெறும்.

TAMIL NADU LEGISLATIVE ASSEMBLY

LIST OF BUSINESS

MONDAY, THE 24TH AUGUST, 2026

AAVANI 7, THIRUVALLUVAR AANDU - 2057

AT 9.30 A.M.

I. CONDOLENCE RESOLUTION

Condolence Resolution to be placed before the House by **Hon. the Speaker:-**

On the demise of Tmt. Sowcar Janaki, Veteran Film Actress.

II. DEMANDS FOR GRANTS FOR THE YEAR 2026-2027

(*) Discussion and Voting of Demands for Grants for the year 2026-2027.

Demand No.34

Municipal Administration and Water Supply Department

Hon. **Thiru. C. Joseph Vijay**, **Chief Minister**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.17,246,59,85,000/- under the Revenue account, Rs.11,331,20,18,000/- under the Capital account and Rs.1,284,79,03,000/- under the Loan account of Demand No.34 - Municipal Administration and Water Supply Department."

Demand No.28

Information and Publicity

(Tamil Development and Information Department)

Hon. **Thiru. Rajmohan**, **Minister for School Education, Tamil Development, Information and Publicity**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.292,76,94,000/- under the Revenue account and Rs.8,000/- under the Capital account of Demand No.28 - Information and Publicity (Tamil Development and Information Department)."

Demand No.30

Stationery and Printing

(Tamil Development and Information Department)

Hon. **Thiru. Rajmohan, Minister for School Education, Tamil Development, Information and Publicity**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.183,72,53,000/- under the Revenue account and Rs.8,000/- under the Capital account of Demand No.30 - Stationery and Printing (Tamil Development and Information Department)."

Demand No.43

School Education Department

Hon. **Thiru. Rajmohan, Minister for School Education, Tamil Development, Information and Publicity**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.42,980,63,52,000/- under the Revenue account, Rs.1,545,29,25,000/- under the Capital account and Rs.1,20,00,000/- under the Loan account of Demand No.43 - School Education Department."

Demand No.46

Tamil Development

(Tamil Development and Information Department)

Hon. **Thiru. Rajmohan, Minister for School Education, Tamil Development, Information and Publicity**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.138,05,96,000/- under the Revenue account, Rs.6,000/- under the Capital account and Rs.1,00,00,000/- under the Loan account of Demand No.46 - Tamil Development (Tamil Development and Information Department)."

Demand No.20

Higher Education Department

Hon. **Thiru. P. Viswanathan, Minister for Higher Education**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.7,734,10,62,000/- under the Revenue account, Rs.658,55,03,000/- under the Capital account and Rs.50,00,000/- under the Loan account of Demand No.20 - Higher Education Department."

PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

A. Statutory Rules and Orders

& 46. Fifty fourth Annual Report of the Tamil Nadu Tourism Development Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)

& 47. Annual Accounts of the Tamil Nadu Tea Plantation Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)

& 48. Fifty first Annual Report of the Tamil Nadu Forest Plantation Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)

& 49. Forty first Annual Report of the Arasu Rubber Corporation for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)

& 50. Twenty third Annual Report of the Tamil Nadu Minorities Economic Development Corporation Limited for the year 2021-2022. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)

& 51. Twenty fourth Annual Report of the Tamil Nadu Minorities Economic Development Corporation Limited for the year 2022-2023. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)

B. Reports, Notifications and Other Papers

\$ 55. Demand No.34 – Policy Note on Municipal Administration and Water Supply Department, 2026-2027. (Tamil and English)

@ 56. Demand No.28 – Policy Note on Information and Publicity (Tamil Development and Information Department), 2026-2027. (Tamil and English)

@ 57. Demand No.30 – Policy Note on Stationery and Printing (Tamil Development and Information Department), 2026-2027. (Tamil and English)

\$ 58. Demand No.43 – Policy Note on School Education Department, 2026-2027. (Tamil and English)

@ 59. Demand No.46 – Policy Note on Tamil Development (Tamil Development and Information Department), 2026-2027. (Tamil and English)

@ 60. Demand No.20 – Policy Note on Higher Education Department, 2026-2027. (Tamil and English)

% 61. Announcements made by the Hon. Minister for Energy Resources and Law on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demands on Administration of Justice and Prisons and Correctional Services (Home, Prohibition and Excise Department), 2026-2027. (Tamil)

% 62. Announcements made by the Hon. Minister for Energy Resources and Law on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Energy Department, 2026-2027. (Tamil)

- % 63. Announcements made by the Hon. Minister for Energy Resources and Law on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Law Department, 2026-2027. (Tamil)
- % 64. Announcements made by the Hon. Minister for Hindu Religious and Charitable Endowments on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Hindu Religious and Charitable Endowments (Commercial Taxes, Registration and Religious Endowments Department), 2026-2027. (Tamil)
- % 65. Announcements made by the Hon. Minister for Hindu Religious and Charitable Endowments on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Department of Special Programme Implementation, 2026-2027. (Tamil)

**R. SANTHI,
SECRETARY.**

- (*) Cut Motions sent to the Members on 23.8.2026.
- \$ Sent to the Members on 22.8.2026.
- @ Sent to the Members on 23.8.2026.
- % Circulated to the Members in the Assembly Chamber on 21.8.2026.
- & Will be sent to the Members on 24.8.2026.